
Posudek vedoucí bakalářské práce Kateřiny Bútorové „Vybrané aspekty 

fungování zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Dům Přemysla Pittra 

pro děti“  

Autorka si vybrala aktuální a zajímavé téma vybraných aspektů fungování jednoho konkrétního 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP). Díky svému dlouhému dobrovolnickému 

působení v tomto zařízení využila a analyzovala dostupná data, z nichž některá v dalším kroku ještě 

porovnala s obdobnou starší analýzou. Téma je zvolené přiměřeně možnostem bakalářské práce.  

Práce je rozdělena do tří kapitol. První kapitola vymezuje pozici ZDVOP v systému sociálně právní 

ochrany dětí. Druhá kapitola je již zaměřena přímo na vybrané zařízení Dům Přemysla Pittra. Popisuje 

především proces práce s dítětem v zařízení. V této kapitole chybí citace zdrojů, o které se autorka 

opírá. Není jasné, do jaké míry se jedná o legislativu/dokumentaci, a kde vychází autorka z osobní 

zkušenosti.   

Třetí kapitola je věnována výzkumnému šetření.  Autorka provedla analýzu dostupné dokumentace 

všech dětí umístěných v zařízení mezi roky 2013 – 2018. Celkem se jedná o 215 dětí. Výsledky 

porovnala, kde to bylo možné, s obdobnou analýzou, kterou v za roky 2008 – 2010 provedla ve své 

práci K.Škodová. Cílem bylo porovnat změny zejména s ohledem na novelu zákona o SPOD po roce 

2013. Autorka v textu prokazuje schopnost kritické reflexe, když se např. zamýšlí nad poklesem 

sociálních důvodů umístění dětí. Některá zjištění jsou skutečně zajímavá. Výsledky jsou prezentovány 

přehledně a srozumitelně. 

Text je čtivý, jsou využívány přiměřené jazykové prostředky. V citacích jsou drobné formální 

nedostatky. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře.  

 

V Praze dne 1. 9. 2019                                                                        PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D.  

 


